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Zamyšlení 
Každý sportovec Vám potvrdí, 
že na domácím hřišti se hraje 
nejlépe. Stejné je to i u diva-
dla. Každé představení je těž-
ký zápas s nervozitou, trémou 
a vlastní pamětí. Ovšem při 
premiéře je pomoc domácího 
publika téměř nutností. Již se 
stalo tradicí, že v Poběžovi-
cích se premiéra nové divadel-
ní hry koná v měsíci dubnu. 
Tak tomu bylo i letos a v so-
botu 17. jste nám dokázali, že 
jste publikum, na které se mů-
žeme spolehnout.   
I v minulých letech jste při 
premiéře zaplnili kinosál, a 
tím jste nám dali najevo, že 
Vás naše práce zajímá a těší. 
Ovšem to, co jsme zažili letos, 
nás - mírně řečeno - vyvedlo z 
míry. Již půl hodiny před za-
čátkem představení bylo hle-
diště zaplněné a za dalších de-
set minut nebyla v celém kině 
k nalezení jediná volná židle. 
Těch osm židlí na jevišti jsme 
opravdu potřebovali! Mnoho 

lidí se už bohužel do sálu ne-
vešlo, a tak jsme se ještě ten 
večer rozhodli, že v nejbližším 
možném termínu budeme hrát 
znova. Příležitost se naskytla v 
sobotu 15. 5. a ani teď jste nás 
nenechali na holičkách. Sál už 
nebyl „narvaný až po střechu“, 
pár volných míst by se našlo, 
ale opět jste jako publikum ne-
zklamali. 
Pro herce je nelepší odměnou 
potlesk spokojeného diváka a 
tím jste nás podarovali dosta-
tečně. Přesto Vám chceme po-
děkovat i za Vaši štědrost, kte-
rou prokazujete při dobrovol-
ném vstupném. Jsme divadelní 
soubor při MKIS Poběžovi-
ce – to je náš zřizovatel, a tu-
díž patříme městu. Každá Va-
še korunka nám pomáhá po-
kračovat i příští rok. I Vaše 
peníze pomohou zaplatit práva 
na další hru, pokryjí výdaje na 
kulisy,  rekvizity a kostýmy, 
zaplatí propagaci našich před-
stavení. Díky nim můžeme 

jezdit nejen do měst a vesnic, 
kde již máme své diváky, kteří 
pravidelně chodí na „Poběžo-
vice,“ ale můžeme zkoušet i 
štace úplně nové.   
Bez podpory Města bychom 
opravdu nemohli fungovat. 
Nájem vhodných prostor, 
elektřina, topení – to jsou po-
ložky, na které ochotnický 
soubor stěží vydělá.  
Obě představení hry Rejžák z 
Prahy se povedla a Vy na tom 
máte nemalou zásluhu. Dáváte 
nám najevo, že čas, který di-
vadlu věnujeme, není zbyteč-
ný. A s tímto vědomím se 
mnohem lépe překonávají růz-
né překážky i nepříjemnosti. 
Za to všechno Vám chceme 
poděkovat a doufáme, že i dal-
ší naše představení budou 
oboustranně příjemná a  poho-
dová. Věřte, že takové domácí 
hřiště nám mohou mnozí kole-
gové jenom závidět!  Díky!! 
 
                     Vaši ochotníci 

Díky, jste skvělí! 

Ani 3 kilometry nebyly pře-
kážkou pro uskutečnění ná-
vštěvy babiček z DPS, u třídy 
Sluníček ve školce v Mnicho-
vě. Toto setkání se uskutečni-
lo u příležitosti Dne matek, 
ve čtvrtek 13.5.2010.  Děti si 
pro své „BABIČKY“ připra-
vily krátké vystoupení, dáre-
ček, malé občerstvení, a sa-
mozřejmě jim ukázaly svojí 
jinou, novou školku, a třídu.  
Spolupráce DPS a třídy Slu-
níček již trvá několik let, a 
děti a senioři se setkávají pra-
videlně několikrát do roka, 
buď přímo v DPS nebo ve 
školce. Pravda je, že za sou-
časných podmínek jsou vzá-
jemná setkání mírně kompli-
kovaná, ale za pomoci auto-
busu SDH, se nám je daří i 
nadále realizovat, b yť 
v omezené míře. Ze společné-
ho setkání ale mají radost obě 
strany, a tak přejeme „Babič-
kám“, hlavně hodně zdraví, 
nám všem hodně společných 
setkání, a organizátorkám pí. 
Janě Kreuzové a pí. Markétě 
Šperlové hodně chuti do další 
společné práce. 

Lenka Pekárová 
ř.š. 

SENIOŘI VE ŠKOLCE 

Je takové přísloví: ať neví pra-
vice, co dělá levice, ale pro 
Poběžovice by se na květen 
hodilo, že často neví pravice, 
co dělá levice. A to co do kul-
turního, sportovního i jiného 
společenského života v Pobě-
žovicích. Ten, kdo se opravdu 
"nepídí" po různých akcích a 
jejich pořadí, je často překva-
pen, když se třeba až z Doma-
žlického deníku dozví, co 
všechno se v rodném městě a 
nejbližším okolí dělo. Je sice 
pravda, že dnes je "svoboda", 
a tak si každý může chodit, 
kam chce. Nic není povinné, 
za nic se nedělají čárky do 
osobních spisů, ale přece jen 
více méně pokud historická 
paměť sahá, patřilo k dobrému 
tónu, že obyvatelé určitého 
města či obce věděli alespoň o 
významných slavnostech, kte-
rými se jejich bydliště liší od 
okolí a když už ne ze zájmu, 
tedy alespoň ze slušnosti se 
jich zúčastnili. A to samozřej-
mě platí zvláště o členech 
městské rady či zastupitelstva. 
A bez ohledu, zda někdo patří 
(teď už v politickém smyslu) k 
pravici nebo k levici. Tím ne-
mám zdaleka na mysli jen tzv. 
Česko - bavorské slavnosti. Je 
smutné, že i přes to, že je to 
právě 65 let od ukončení II. 
světové války, zůstaly hroby 
válečných obětí na místním 
hřbitově téměř opuštěné. Prav-
da, zdejší škola otvírá svými 
aktivitami pohled do budouc-
na, ale na minulost by se také 
nemělo zapomínat. Možná, 
bude ale jedna chyba i v tom, 
že MKIS vyvíjí svoji činnost 
poněkud jednostranně - nesta-
čí jen vydávat patřičné plakáty 
či se jak takž starat o zámek a 
propagaci oblasti mimo Pobě-
žovice. Lze jen doufat, že pod-
zimní volby přivedou do vede-
ní města i více lidí, kterým bu-
de záležet nejen na politické 
kariéře (tím se nechci dotknou 
dosavadních zástupců, kteří to 
neměli vůbec lehké už např. 
kvůli budování kanalizace,
silniční přeložky či díky pro-
blémům s mateřskou školou), 
ale i na tom, aby využili histo-
rický i kulturní potenciál, kte-
rý zdejší oblast nabízí. A také, 
že to nebude jen budování 
cyklostezek stránka 1 dokončení na str. 2 



 

 

 

Služby města Poběžovice se 
pustily do výroby altánu pro 
obyvatele DPS. Z městského 
dřeva si nechali pracovníci slu-
žeb nařezat a sesadit kostru stav-
by, kterou poté na místě před 
Domem s pečovatelskou služ-
bou sestavili, a dokompletovali. 
Město tím ušetřilo nemalé pro-
středky, neboť nabídky firem na 
zhotovení altánu se pohybovaly 
mezi 50-70 tisíci korun. 

Proběhlo jednání zástupců města 
s představiteli Správy a údržby 
silnic Domažlice a Dopravního 
inspektorátu Domažlice o úpra-
vě dosavadního značení křižova-
tek na přeložce komunikace. 
Současné značení je nevyhovují-
cí a k odklonu nákladní dopravy 
ze středu města je potřeba po-
měrně rozsáhlých změn značení. 
Změny se dotýkají obou okruž-
ních křižovatek na přeložce, kři-
žovatky pod nádražím ČD, u 
mostu směrem od Hostouně a u 
hotelu Hubertus. Po opakované 
konzultaci bylo nakonec finální 
řešení dopravního značení ko-
munikací ve městě vypracováno 
a následná jednání 
upřesní podrobnosti 
provedení přeznačení 
dotčených komunikací. 
 
Byl zakoupen materiál na oplo-
cení dětského hřiště v ulici Bu-
dovatelů. Tento dětský areál je v 
současné době ve velmi špatném 
technickém stavu a bez jeho 
oplocení je zbytečné jej opravo-
vat, protože vandalové jej opět v 
krátké době zničí. Pracovníci 
Služeb města Poběžovice prove-
dou oplocení pozemku a násled-
ně bude přistoupeno k provedení 
opravy jednotlivých součástí 
hřiště. 

Výběr z usnesení z 80. jednání RM Poběžovice, ze dne 5.5.2010  
♣ RM nesouhlasí s uzavřením nové veřejnoprávní smlouvy na výkon přenesené působnosti v rozsa-

hu stanoveném zákonem č. 200/1990 Sb., o přestupcích, s městy Bělá n. Radbuzou a Hostouň od 
1.1.2011 a to z důvodu nedostatečné pracovní kapacity MěÚ Poběžovice. 

♣ RM odsouhlasila na základě předložené kalkulace nákladů na průběh přestupkového řízení, s plat-
ností od 1.1.2011 novou cenu za šetření jednoho podaného přestupku ve výši 2500.-Kč a ukládá 
tajemníkovi s touto změnou písemně seznámit starosty obcí, kterých se týká. 

♣ RM rozhodla, na základě přijatých nabídek, zadat výrobu dřevěného altánu pro DPS Poběžovice 
firmě Duba Poběžovice s tím, že město dodá většinu potřebného materiálu a na výrobě se budou 
podílet i pracovníci Služeb města Poběžovice, čímž se výrazně sníží celkové náklady. 

♣ RM nepřijímá předložené kroniky města za roky 2008 a 2009 a ukládá vedoucímu MKIS Pobě-
žovice předložit obě přepracované kroniky do 30.6.2010. 

♣ RM bere na vědomí žádost p. Vladimíra Rozhona o koupi stavebního pozemku s tím, že v součas-
nosti město potřebný pozemek nemá a s prodejem stavebních pozemků v Otovské ulici se počítá v 
průběhu roku 2011. 

♣ RM ukládá starostovi prověřit projektovou dokumentaci plynofikace domu čp. 92 ve Vranovské 
ulici a možnosti provedení plynofikace v souvislosti se stavem rozpočtu. 

♣ RM bere na vědomí žádost o přezkoumání vyúčtování vodného za rok 2009, podanou pí. Draho-
mírou Pelikánovou, nájemcem přízemních prostor domu na nám. Míru čp. 55 a potvrzuje, že vod-
né bylo vyúčtováno v souladu s přílohou č. 12 k vyhlášce č 428/2001 Sb., směrná čísla roční spo-
třeby vody, stanovená pro prostory, které nejsou vybaveny samostatným měřením spotřeby vody. 
Pro ostatní prodejny a sběrny služeb (WC, umyvadla) na jednoho zaměstnance je tímto předpisem 
stanovena roční spotřebu vody 16 m3. 

♣ RM bere na vědomí písemný nesouhlas 44 podepsaných obyvatel bytových domů v ulici Budova-
telů čp. 387, 388, 389 s vybudováním parkoviště pro osobní automobily před uvedenými domy a 
ukládá starostovi pozvat je do zasedací místnosti MěÚ Poběžovice na jednání o této problematice, 
dne 19.5.2010. 

♣ RM nesouhlasí prominutím platby za opravu a údržbu otopného systému, provedeného před top-
nou sezónou v roce 2009 v bytových domech v Krátké ulici čp. 141 a 146, jak o ně žádali zástupci 
nájemníků, neboť tyto náklady nejsou součástí nájemného, ale ceny za odebírané služby 
(dodávané teplo), placené zálohově s následným ročním vyúčtováním a toto vyúčtování je v soula-
du s platnými právními předpisy. 

♣ RM nesouhlasí s prezentací města Poběžovice v pravidelném měsíčníku regionální televize ZAK 
TV Plzeň, za cenu 15.000 - 18.000 Kč. 

♣ RM schvaluje smlouvu o provádění úklidu a údržby chodníku a veřejné zeleně u nově vybudované 
přeložky komunikace II/195-6, označenou č. 17/10/BS, navrženou SÚS Domažlice na období, než 
budou plochy dotčené touto smlouvou převedeny na město Poběžovice a pověřuje starostu jejím 
podpisem. 

♣ RM schvaluje smlouvu o zajištění uměleckého vystoupení pražské skupiny Musica Dolce Vita s 
programem „Klenoty české hudby,“ dne 5.6.2010 v rámci kulturního programu o Bedřichu Smeta-
novi, za cenu 10.500.-Kč a pověřuje starostu jejím podpisem. 

♣ RM bere na vědomí žádost o pronájem pozemku na zřízení zahrádky, podanou pí. Lucií Bednáro-
vou, Masarykova 202, Poběžovice s tím, že v současnosti město nemá žádný vhodný pozemek k 
dispozici a žádost bude evidována pro případ uvolnění vhodného pozemku. 

♣ RM souhlasí s provedení úpravy chodníku v souladu se žádostí p. Ludvíka Jírovce, Tlumačov 7, 
344 01  Domažlice, spočívající ve zvýšení silničního obrubníku před domem čp. 350 v Nádražní 
ulici v Poběžovicích, o cca 6 cm, kterým by se zabránilo zatékání povrchových vod do dvora jeho 
nemovitosti a ukládá starostovi prověřit provedení úprav se zástupci SÚS Domažlice. 

♣ RM neschvaluje pronájem části pozemku p.č. 581/1 dle KN v k.ú. Poběžovice žadateli p. Josefu 
Koželuhovi, Květinová 113, Poběžovice. 

♣ RM doporučuje ZM neschválit záměr města prodat část pozemku p.č. 581/1 dle KN v k.ú. Poběžo-
vice. 

♣ RM doporučuje ZM schválit hospodářský výsledek Mateřské školy Poběžovice za rok 2009 ve 
výši +1702.-Kč a odsouhlasit  jeho převedení do rezervního fondu MŠ Poběžovice. 

♣ RM nesouhlasí se zajištěním dopravy závodnice Jaroslavy Záhořové a jejího podpůrného týmu na 
mistrovství světa veteránů, které se koná od 26.5 do 27.5.2010 v Budapešti, jak o to žádá SK JU-
DO Poběžovice. 

♣ RM souhlasí s uvolněním finančních prostředků ve výši cca 45.000.-Kč na oplocení dětského hřiš-
tě na sídlišti Budovatelů s tím, že po oplocení bude poničené zařízení opraveno a zprovozněno. 

stránka 2 

či vydávání 
stále se opakujících pohlednic 
či okoukaného propagačního 
materiálu, který ale často sku-
tečným návštěvníkům přináší 
jen zklamání. A nebo také stále 
nové budování různých příhra-
ničních projektů, které často 
vznikají jakoby na "zeleném dr-
nu" místo, aby stavěly na tom - 
ať už jsou to různá sdružení či 
oblasti, co zde bylo za posled-
ních let vybudováno.  
                        Marie Špačková  

pokračování ze str. 1 

Účastníci jedné z disciplín závodů na kole v rámci akce Závody na koloběžkách, kolečkových brus-
lích a kolech. Podrobnosti najdete na straně 3. 

   

Událo se  
 

 

v květnu 



 
 

Projekt Comenius, dvouletá 
spolupráce čtyř partnerských 
škol z Německa, Rakouska, 
Itálie a České republiky, do-
spěl ve dnech 16.-17.5.2010 
ke svému závěru. 
Téměř čtyřicetičlenná delega-
ce pracovníků naší školy do-
provázená více než dvaceti 
dětmi se vydala v odpoledních 
nedělních hodinách do města 
Oberviechtach na již 8. setkání 
čtyř zainteresovaných škol. 
Všichni jsme se velmi těšili, 
až zhlédneme naši společnou 
knihu, na níž jsme s chutí a se 
zájmem usilovně celé dva ro-
ky pracovali. 
Pilně jsme také nacvičovali 
naše poslední vystoupení, ten-
tokrát taneční, kterého se ujala 
zodpovědně vedoucí kroužku 
aerobiku, Romana Adamcová. 
Nevynechali jsme ani zhoto-
vení našich vlastních dárků – 
byly to čtyřlístky z hlíny, které 
symbolizovaly čtyři země za-
pojené do projektu. K nim ne-
směly chybět naše tradiční 
chodské koláče, jejichž recept 
je také kromě jiného obsahem 
naší knihy. O to vše se posta-
rala se svými svěřenci p. uč. J.
Karlovcová ve spolupráci s p. 
uč. A. Matějovicovou a M.
Šebestovou. Pan ředitel s námi 
pilně nacvičoval závěrečnou 
společnou píseň, jež je psána v 
italském jazyce, a on jednu z 

jejích částí společně s refré-
nem přepracoval do češtiny. 
Na cestu jsme zvolili opět 
spolehlivého řidiče z Bělé nad 
Radbuzou, p. J. Kaluse. Ně-
kteří z nás cestovali osobními 
auty. 
Krátce před šestou hodinou 
vypukl ve víceúčelové hale 
partnerské školy z Německa 
hlavní program naplněný vy-
stoupením významných osob 
politického a veřejného živo-
ta, ale zejména nás všech ze 
čtyř zúčastněných škol. 
Všechna vystoupení sklidila 
obrovský úspěch, ale dojati 
jsme byli především ze spo-
lečného zpěvu závěrečné pís-
ně ve třech jazycích a pak v 
okamžiku, kdy jsme spatřili 
naši společnou knihu čtyř roč-
ních období. Těžko se dá pár 
slovy popsat, jak velkou hod-
notu má, kolik úsilí, nápadů, 
píle, schopnosti, znalostí, 
vlastní tvořivosti každého z 
nás ze čtyř zemí Evropy v ní 
je. To nelze, to je třeba vidět! 
A možnost máte – naše škola 
Vám ji ráda nabídne. Přijďte 
se podívat a nebudete určitě 
litovat! Kdy? 27.5.2010 v 18 
hodin v sále hotelu Huber-
tus! Těšíme se na vás všech-
ny, děti i dospělé! 

/ účastníci závěrečné konfe-
rence Comenia/ 

Michal Foist 

Závody na koloběžkách, kolečkových bruslích a na kolech se vydařily 

Kniha čtyř ročních období je na světě 

se Židů týká. Stali se z nás 
manželé, kuchaři, hospodáři i 
pozorovatelé. Byl to zase je-
den kouzelný projektový den 
určený jen pro nás. Po dvou-
hodinové smysluplné práci 
jsme zhlédli Staronovou a 
Klausovu synagogu a putovali 
společně i Židovským hřbito-
vem. Někteří z nás uschovali 
svoje přání a tajemství v psa-
níčku pod kamínek na hrob 
rabbiho Löwa. A pak konečně 
nastala odpočinková hodinová 
pauza! Kde? Samozřejmě v 
Mc Donald´s. Načerpali jsme 
dostatek sil a po procházce na 
Václavském a Staroměstském 
náměstí jsme se ještě vydali 

na Vyšehrad, kde jsme prošli 
vše podstatné křížem krážem a 
zopakovali si na Slavíně i 
jména všech známých osob-
ností literatury, hudby, umění 
i sportu. Zpáteční cesta utekla 
ve výborné náladě velmi rych-
le. Krátce před 22. hodinou 
jsme šťastně zaparkovali před 
naší milovanou školou a pře-
svědčovali ještě za tmy naše 
milé kantorky, abychom zítra 
do té školy nemuseli. Bohužel 
nám nevyhověly. Výlet se vy-
dařil i co se týče počasí, a tak 
je vidět, že jsme opravdu 
všichni SUPER! Zdraví vás 
všechny milí žáci - osmáci! 
                             Michal Foist 

Osmáci v Praze 
V časných ranních hodinách 
dne 13.5.2010 se vypravila 
osmnáctičlenná skupina ši-
kovných žáků 8. ročníku a je-
den deváťák z naší ZŠ s uči-
telskou delegací do „Matičky 
Prahy“. 
Skvělý řidič „Jindra“ z Bělé 
nad Radbuzou zvládl bravurně 
nejen zacpanou Prahu, ale i 

náš temperamentní 

kolektiv naprosto v klidu. Po 
tříhodinovém „trmácení“ jsme 
konečně zakotvili před tou-
žebně očekávaným Planetári-
em, kde jsme se v programu 
seznámili kromě jiného se za-
tměním Měsíce a Slunce. Dal-
ší náplň tvořila badatelská díl-
na Židovského vzdělávacího 
centra, kde jsme si „naživo“ 
vyzkoušeli vše podstatné, co stránka 3 

Základní škola  
Poběžovice  

ve spolupráci s NAEP 
Vás zvou na I. praktický se-
minář „eTwinning - projekty 
mezi evropskými školami.“ 
Program:  
♣ řízení, cíle a obsah projektů, 

včlenění do vzdělávacího 
programu školy, projektové 
vyučování; 

♣ využití ICT v projektech - 
využití nástrojů na portálu 
www.etwinning.net pro vy-
hledání partnerských škol, 
komunikaci a spolupráci; 

♣ specifika multikulturní ko-
munikace a komunikace na 
internetu; 

♣ praktický postup, jak získat 
partnerskou školu v Evropě, 
jak spolupracovat v rámci 
aktivity eTwinning, ukázky 
realizovaných projektů škol. 

Během semináře se předpoklá-
dá aktivní práce účastníků 
(počet omezen počítači - 12). 
Účast na semináři je bezplatná. 
Zájemci o seminář, který je 
akreditovaný pro pedagogické 
pracovníky, kontaktujte Mgr. 
Vladimíru Kožiolovou na: 
vladimirakoziolova@centrum.cz 

adults,                          
amiga, 

Bolv, flea, 
Tomsa 

 

Základní škola  
Poběžovice 

pořádá pro žáky 6. - 9. tříd 
OTAVA  TOUR 2010 

Program: 
1. Úterý 22.6. - odjezd autobu-

sem SDH od školy do kem-
pu Velké Hydčice. 

2. Středa 23.6. - v 8.00 hodin 
odjezd vlakem do Sušice, 
převzetí lodí, zahájení vý-
cviku, přejezd po Otavě na 
kemp. 

3. Čtvrtek 24.6. - trasa Velké 
Hydčice - Střelské Hoštice. 

4. Pátek 25.6. - závěrečná tra-
sa Střelské Hoštice - Stra-
konice, odjezd autobusem 
SDH do Poběžovic, společ-
ný oběd „U Svatého Anto-
níčka.“  

 

Cena 1000.- Kč zahrnuje do-
pravu, půjčovné lodi a vyba-
vení, ubytování v kempech. 
Doporučené kapesné ve výši 
500.-Kč. Jídlo s sebou! Polév-
ky, rychlé těstoviny, konzervy. 
Možnost zakoupení občerstve-
ní na kempech. 
 

OTAVA TOUR 

28. dubna se konaly před ha-
sičskou zbrojnicí tradiční zá-
vody na koloběžkách a na ko-
lečkových bruslích, letos se 
nově přidala i oblíbená kola. 
Po šestnácté hodině se začaly  
zapisovat téměř čtyři desítky  
závodníků, aby si mohly po-
měřit síly se svými kamarády. 
Ti nejmladší byli ze školky, 
nejstarší ze 6. ročníku naší 
školy. Každý přijel na vlast-
ním prostředku a s vlastní vý-
zbrojí. Pořadatelé z řad členů 
SRPDŠ a učitelů naší školy 
připravili trasy, které prověřily 
šikovnost, obratnost, pohoto-
vost i rychlost závodníků. Ko-
laři se těšili, jak to rozjedou, 
ale jejich první úkol byl úplně 
opačný - projet vytyčený úsek 
co nejpomaleji, to byla disci-

plína nelehká. Druhá, slalomo-
vá dráha, vyžadovala sice 
rychlou jízdu, ale hlavně ob-
ratnost v řízení kola. 
Pro závodníky na koloběžkách 
a na kolečkových bruslích če-
kala i letos známá osmička. 
Druhou disciplínou byla slalo-
mová dráha se dvěma úkoly - 
hod na cíl a shazování před-
mětů míčkem.  S velkou chutí 
a ochotou pomoci se zapojili  i 
naši žáci ze školy - Míša Ulry-
chová, Nikola Zámečníková a 
Michal Lušovjan. 
Pěkné počasí, spousta diváků 
a sportovní nálada  přispěly k 
příjemně prožitému podveče-
ru. Každý závodník si odnesl 
ze závodů malou odměnu a 
první tři v každé kategorii ješ-
tě něco navíc. Odměny  při-

pravilo SRPDŠ a také pan Ve-
selák, kterému patří poděko-
vání, stejně tak, jako všem  zá-
vodníkům a  fanouškům, kteří 
byli skvělí. Těšíme se na vás i 
příště!                      
 
Celkové pořadí: 
Kolečkové brusle: 
1. kateg. – 1. M. Chodora 2.tř. 
                 2. F. Bednár     1.tř. 
                 3. J. Říhová      2.tř. 
2. kateg. – 1. J.Pivoňková 6.tř.   
                  2. A.Uškrtová  3.tř. 
                  3. A. Kuglová  4.tř. 
Koloběžky: 
1. kateg. – 1. T. Prchal MŠ 
                  2. M. Tanko MŠ 
                  3. N. Scherbl 1.tř 
2. kateg.– 1. H.Doubková 4.tř. 
              2. J. Mlatečková  4.tř. 
              3. A. Šperl           3.tř. 

Kola: pomalá jízda 
1. kateg. – 1. N. Scherbl    1.tř.  
                  2. M. Horváth  1.tř. 
                  3. T. Prchal      MŠ 
2. kateg.– 1. M. Záhoř       2.tř. 
            2. M.Horváthová   2.tř. 
                 3. D. Rozhon    2.tř. 
3. kateg. – 1. M. Beer        4.tř. 
                  2. Z.Tejkl         6.tř.  
                  3. A. Kugl        6.tř. 
Kola: slalom 
1. kateg. – 1. N. Scherbl    1.tř. 
                  2. T. Prchal      MŠ 
                  3. T. Tanko      1.tř. 
2. kateg. –  1. J. Raffai      3.tř. 
                   2. M. Záhoř    2.tř. 
                   3. D. Rozhon  2.tř. 
3. kateg. –  1. M. Beer       4.tř.  
                   2. S. Šobrová  5.tř. 
                   3. A. Kugl       6.tř. 
            
           za  SRPDŠ  Hana Teplá 

http://www.etwinning.net
mailto:vladimirakoziolova@centrum.cz
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OZNÁMENÍ 
Koncem ledna 2010 byl v  

Poběžovicích nalezen mobilní 
telefon značky LG Prada. 

Protože se majitel nepřihlásil na 
Policii ČR, byl jako nalezená 
věc předán MěÚ Poběžovice. 

Zde si jej může majitel kdykoli 
v pracovní době úřadu  

v podatelně vyzvednout. 

Dne 17. května 2010  
uplynulo 9 let 

co nás navždy opustila  
moje milovaná manželka, 
naše maminka, babička  

a prababička,   
paní 

Marie Šimková 
ze Šitboře 

 
 
 
 
 
 
Za tichou vzpomínku  

děkují manžel,  
synové a dcery s rodinami. 

   

Dne 20. května 2010  
uplynuly 3 roky,  

kdy nás navždy opustil  
pan 

Vít Brabec 
z Poběžovic. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Dne 6.6.2010 by se dožil 
70 let. 

Stále vzpomínají manželka 
a děti s rodinami. 

UPOZORNĚNÍ 
Místní poplatek:   

 za odpady je splatný do 
 30.6.2010. 

Poplatky se hradí  
v pokladně  

MěÚ Poběžovice. 

Děkujeme touto cestou 
všem, kteří se přišli dne 

13.5.2010  
rozloučit s naší drahou 
maminkou, babičkou 

a prababičkou,  
paní 

Vlastou Frantovou. 
Rodiny Orieščikova,  

Frantova a Johánkova. 

Poděkování 
Nedělní májové odpoledne 
9.5.2010 jsme všichni společně 
strávili před Městským kultur-
ním a informačním centrem v 
Poběžovicích, abychom si při-
pomněli Den matek, který se i 
u nás již stal tradicí. 
Hodnotný program si ve spolu-
práci s Kulturní komisí při 
MěÚ Poběžovice připravily dě-
ti 1. i 2. stupně naší školy pod 
pečlivým vedením svých peda-
gogů. Úvodního slova se ujal 
ředitel školy, Mgr. V. Foist, 
který nás provázel i celým kul-
turním odpolednem. 
A kdo se v něm představil? 
Po úvodním vystoupení mateř-
ské školy to byli žáčci drama-
tického kroužku pod vedením 
p. uč. H. Teplé. Jejich recitace 
byla proložena flétničkami, 
které vede na škole p. uč. M.
Pittnerová. Kouzlem pro oko 
byla módní „Klobouková 
přehlídka“ připravená krouž-
kem dovedných rukou pod ve-
dením p. uč. D. Haasové. 
Nechyběl ani sbor Červánek s 
pásmem několika písní, jehož 
činnost se snaží po dobu ne-
přítomnosti p. uč. J. Svobodové 
udržet samotný ředitel školy. 
Na závěr našeho vystoupení se 

předvedl početný kroužek aero-
biku vedený R. Adamcovou. 
Všechny maminky obdržely na 
uvítanou malý veselý dáreček 
vyrobený žáky naší školy v 
kroužku ubrouskové techniky, 
který vede A. Tauchmannová. 
Jejími ochotnými pomocnicemi 
byly i p. uč. A. Matějovicová, 
jež se postarala i o hodnotnou 
výtvarnou výzdobu vnějších 
prostor, dále p. uč. J. Přerosto-
vá, J. Karlovcová a D. Haaso-
vá. Všichni účastníci programu 
z řad dětí obdrželi sladký balí-
ček. Ten byl financován z pro-
středků Města Poběžovice. O 
hudební doprovod při přehlídce 
zajímavých klobouků se posta-
rala p. uč. J. Vicianová. 
O ozvučení, které bylo tento-
krát vyhovující, se vlastní inici-
ativou a osobními schopnostmi 
postaral spolehlivý školník ZŠ, 
Leoš Planeta. Doufáme, že na 
příští akci „Smetanovské dny“ 
nám ozvučení zajistí již samot-
né město. Věříme, že svým 
programem jsme maminky a 
všechny přítomné potěšili a 
zveme je v plné síle a zdraví 
zase v příštím roce. 

M. Šebestová,  
A. Tauchmannová 

Den matek 

Žáci naší školy se zúčastnili 
fotbalového turnaje McDo-
nald´s cup v Domažlicích. Tur-
naj proběhl ve 2 kategoriích. V 
úterý 4. května 2010 hráli žáci 
1. – 3. ročníku. Poběžovickou 
školu reprezentovali Tadeáš 
Tanko z 1. B, Matěj Chodora, 
Pavel Koreň a Martin Záhoř ze 
2. třídy a Viktor Jano, Michal 
Červeňák, Vítek Loukota, Jan 
Raffai, Filip Černý a Patrik 
Jedlička za 3. třídy. V základní 
skupině jsme sehráli zápasy se 
ZŠ Horšovský Týn, Blížejov, 
Koloveč a Staňkov. Přes velké 
úsilí se malým fotbalistům po-
dařilo porazit jen tým Kolovče. 
Ve hře o 7. místo pak naši klu-

ci podlehli družstvu Bělé.  
Ve čtvrtek 6. května proběhl 
turnaj pro kategorii starší, žáky 
4. a 5. třídy. Za čtvrťáky na-
stoupil David Kraml, Vašek 
Decker, Luboš Pěkný a Kuba 
Chlubna, 5. třídu reprezentova-
li Petr Šťastný, Jára Ješetický, 
Patrik Fazekaš, Jarda Bilý a 
Honza Houdek, jako náhradní-
ci se znovu zúčastnili mladší 
žáci – Matěj Chodora, Pavlík 
Koreň a Filip Černý. Sehráli 
jsme v základní skupině 4 zá-
pasy, bohužel tři z nich jsme 
prohláli, jednou remizovali. 
Závěrečný zápas o 9. místo se 
Staňkovem vyhráli poběžovičtí 
na penalty.  
V obou turnajových dnech nám 
velmi nepřálo počasí, v úterý 
bylo velmi chladno, čtvrteční 
turnaj celý propršel. Přesto naši 
malí fotbalisté nereptali a vzor-
ně odehráli všechny zápasy. 
Chtěli bychom touto cestou po-
děkovat trenéru poběžovických 
žáků, p. Tankovi, který se s ná-
mi obou turnajových dnů zú-
častnil, kluky výborně vedl a 
zapůjčil i fotbalové dresy. Dě-
kujeme i všem rodičům, kteří 
přišli své děti podpořit. 

M. Pittnerová, V Foist 

McDonald´s cup 

Kino Poběžovice 
červen:  

4. Mamas & Papas  
/ČR/  
11. Špatnej polda  
/USA/  
18. Souboj titánů  
/USA/  
23. DEŠŤOVÁ VÍLA  
/ČR/ - 17.00 hod !!!  
25. Cesta / USA/ 

   

Dobrý člověk nikdy neumírá 
v srdcích těch,  

kteří ho milovali. 
Dne 29.6.2010 by oslavil 

své 70. narozeniny 
pan 

Josef Mikulášek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

S láskou vzpomínají 
manželka a děti. 

Nabízíme: 
Ö Chovatelské potřeby 
Ö Granulované krmivo 
Ö Pamlsky 
Ö Vitamínové doplňky 
Ö Hračky 
Ö Levné oděvy 
Ö Šperky z chirurgické 

oceli 
Ö Doplňky 
Ö Čištění šperků, brýlí 

ultrazvukem 
Ö Sběrna oprav obuvi 
Najdete nás Poběžovicích, 

 Náměstí Míru čp. 50  
(naproti vinotéce). 

 

Otevírací doba: 
Pondělí - Pátek 

8.30 - 11.30 
12.30 - 17.00 

Sobota 
8.00 - 11.00 

Nově  
otevřený 
obchod 
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